REQUERIMENTO Nº 113/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Edmir Chedid, solicitando sua interferência junto

ao Secretário de Desenvolvimento Social, objetivando a destinação de recursos financeiros ao

nosso município para a construção de uma creche escola em bairro carente de nossa cidade.

Informe-se ao dedicado parlamentar que a referida obra irá

ajudar consideravelmente a diminuir o grande déficit de vagas existentes na nossa rede

municipal.

Plenário Vereador José Ikeda, 18 de março de 2013.

            MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

                                      Vereadora

                  AGUINALDO PIRES GALVÃO

                                           Vereador